DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069

N2 181, segunda-feira, 21 de s"etõruibro de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2  19/2020/TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 de outubro de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado
sob o Nu 019/2020/TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para
demolição de 02 (duas) caixas d'água em concreto armado, sendo uma, situada no Bairro:
Santa Úrsula na Sede e a outra, situada no Distrito de Capitão Mar, ambas no Município
de Pedra Branca. Justificativa: Execução das ações governamentais primordiais a segurança
da comunidade local e circuuvizinha, tendo em vista que as condições de conservação e
usa estão comprometidas. Estima-se no valor de 8$ 73.761,79. O qual encontra-se na
íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone:
0.89-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00b e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 18 de setembro de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2020.09,18.1

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Contratação de
serviços a serem prestados na organização e execução da Campanha Quarentena sem
Violência Doméstica no Município de Porteiras/CE, por intermédio do Fundo Municipal de
Assistência Social. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 22 de Setembro de 2020 a
partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: Dia 82 de Outubro de 2020 às 08:00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: Dia 02 de Outubro de 2020 às 09:00 horas - através
do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através
dos endereços eletrônicos: mww.porteiras.ce.gov.br, www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br,
ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca nu. 16, no horário de
08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (ES) 3557-1254 (R-211(.

Porteiras-CE, 18 de Setembro de 2020
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE O,UIXADÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2  TP2020/009SEDUMA

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, no uso
de suas atribuições legais, e considerando haver a Comissão Permanente de Licitação,
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, faz publicar o AVISO DO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇO N° TP2020/009SEDUMA -
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada em construção civil, para executar projeto de
reforma de quatro praças no centro de Quixadá, conforme projeto básico de engenharia,
PT de NO 1035968-49, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente do Município de Quixadá/CE. Fica HOMOLOGADO em favor da
empresa: SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ:
21.181.254/0001-23, com o Valor Global de 8$ 503.100,17 (Quinhentos e três mil, cem
reais e dezessete centavos); Unid. Orçamentária: 0701.15.451.0301.1.019 - (Construção,
e/ou Reforma de Praças e Área de Lazer); Descrição da Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00
(Obras e Instalações); Fonte de Recursos: 1510 - Contrato de repasse NO
870526/2018/MTUR/CAIXA / 1001 - Ordinários. Francisco Kildary Lobo Carvalho - Secretário
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.

Quixadá, 17 de setembro de 2020.
FRANCISCO l(1LDARV LOBO CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 1709.01/2020

O Município de São Luis do Curu - CE, torna público que se encontra a
disposição dos interessados, o edital de licitação, na modalidade Tomada de Preços N°
1709.01/2020, do Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a prestação de serviços técnicos
especializados em arquivologia para atuar na organização dos documentos existentes
vinculados no Arquivo Central do Município de São Luis do Curu - CE, com data de abertura
para o dia 07 de outubro de 2020, às 09h00miu na sala da Comissão de Licitação, situado
à Rua Rochuel Moreira, 5/lá - Centro - São Luis do Cura - Ct.

São Luis do Cura - CE, 17 de Setembro de 2020
OTACÍLIO PINHO JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nn 1809.01/2020 - SRP

O Pregoeiro torna público que no próximo dia 01 de outubro de 2020, às
09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de veículos para suprir as
necessidades das diversas Secretarias do Município de São Luis do Cura - CE. Recebimento
das Propostas: 21.09.2020 às 08:00h à 01.10.2020 às 08:00h. Data da Sessão: 01.18.2020,
às 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br;
www.bbmnet.com.br.

São Luis cio Curo - CE, 18 de Setembro de 2020
OTAC(LIO PINHO JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 105/2020 (SRP) - SMS 188 N2  832372)

Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 02/10/2020, às 09h (horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de locação de
ambulância de transporte tipo "8", sem contratação de motorista, sem combustível,
quilometragem livre, incluindo manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de
peças quando necessário, para atender as demandas da Secretaria Municipal da Saúde.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nu 105/2020 (SRP( - SMS (88 NO 832372) - ADENDO 01.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, N' 1.250, 40  andar. Fone: (88) 3677-1254.

Sobrai-CE, 18 de Setembro de 2020.
EVANORO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

Este documento podo se, oedO,ado no endereço oletea,cco
bnp://000uujn.uoo.br/a,aenn:caadet,uol. pelo códgo Ossaznz005zomaat

AVISO DE LICITAÇÃO 	 o.

TOMADA DE PREÇOS N2  46/2020-SEINF

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura::07/10/202M$s09h
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de nova quadra
poliesportiva coberta no distrito de Caloca, no município de Sobral/CE. Modalidade:
Tomada de Preços NO 046/2020-SEINF. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobrai.ce.gov.br, (Link Licitações)  e Rua Vir:ato de Medeiros, N 1.250, 4 Andar
Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 18 de Setembro de 2020.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

AVISO 08 LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nt 50/2020-SEINF

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 08/10/2020, às 09h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de pavimentação em
pedra tosca na estrada principal de Maracajá, distrito de Jaibaras, no município de
Sobral/CE. Modalidade: Tomada de Preços NO 050/2020-SEINF. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.goo.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N°
1.250, 40  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 18 de Setembro de 2020.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRA(RI

EXTRATO DE CONTRATO

Estrato de Contrato lá' 20201235. Tomada de Preços N' 06.001/2020 - TP. Objeto:
construção de Unidade de Saúde tipo IV na Sede do Município de Trairi/CE. Contratada:
MC2 Engenharia LTDA-EPP, inscrito no CNPJ lá' 24.269.835/0001-00, apresentou o valor
para o único lote de 8$ 1.005.128,98 (Num milhão, cinco mil, cento e vinte e oito reais e
noventa e Oito centavos). Dotação Orçamentária da Secretaria de Saúde: Dotação
10.301.0012.1.012 Elemento(s) de Despesa(s): 44.90.51.00 - Fonte)sI de Recursos:
1220000001; representada pela Secretária Emilly Karorne Freire Oliveira Moura e de outro
lado a Empresa MC2 Engenharia LTDA-EPP, inscrito no CNPJ N' 24.269.835/0001-00,
representado pela Sra. Manha Cavalcante Câmara. Vigência do Contrato: 21/09/2020 à
21/09/2021. Data do Contrato: 21 de setembro de 2020. Emilly Karoline Freire Oliveira
Moura, Secretário(a) Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORR6NCIA N' 5.001/2020 - CP

Analisando o Edital de Julgamento da Concorrência N.° 05.001/2020 - CP, que
trata da Construção de uma escola e quadra poliesportiva na localidade de Guajiru 00

Município de Trairi/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básico,
Homologo o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e Adjudico o seu objeto ao(s)
respectivo(s) vencedor(es) a saber: JMAR Construções, Comércio e Serviços - CIRELI, inscrito
no CNPJ No 23.558.534/0001-95, com valor global de 8$ 3.637.756,52 (três milhões,
seiscentos e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e dois
centavos), com fundamento no artigo 38, VII da Lei n' 8.666 de 21 de junho de 1993.

Trairi, 18 de setembro de 2020

PRENA NAIARA FERREIRA DE SOUSA
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO N 2020.09.10.1

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2028.07.31.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do
Fundo Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho e a empresa
ERISBERTO MARTINS DE FREITAS - ME. Objeto: Aquisição de material de expediente e
suprimentos de informática, destinados à manutenção das atividades dos diversos
programas, projetos e serviços das Unidades pertencentes ao Fundo Municipal de
Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho do Município de Várzea Alegre/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: 8$ 5.954,00 (cinco
mil novecentos e cinquenta e quatro reais). Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de
2820. Data da Assinatura do Contrato: 10 de setembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO N' 2020.09.10.2

Pregão lá' 2020.07.31.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal
de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho e a empresa SANCHO'S COMERCIO
DE GENEROS AUMENTICIOS LTDA. Objeto: Aquisição de material de expediente e
suprimentos de informática, destinadas á manutenção das atividades dos diversos
programas, projetos e serviços das Unidades pertencentes ao Fundo Municipal de
Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho de Município de Várzea Alegre/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 40.339,96
(quarenta mil trezentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos). Vigência do
Contrato: Até 31 de dezembro de 2020. Data da Assinatura do Contrato: 10 de setembro
de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO N° 2020.09.16.1

Pregão Eletrônico N° 2020.07.31.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo
Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho e a empresa VALTEC
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI. Objeto: Aquisição de material de expediente e
suprimentos de informática, destinados á manutenção das atividades dos diversos
programas, projetos e serviços das Unidades pertencentes ao Fundo Municipal de
Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho do Município de Várzea Alegre/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatória. Valor Total: R$ 9.999.52 (nove
mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos). Vigência do Contrato:
Até 31 de dezembro de 2020. Data da Assinatura do Contrato: 16 de Setembro de
2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 2020.08.27.1

Objeta: Aquisição de um (01) veículo 2020, para ser utilizado junto aos serviços
ofertados nos CRAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança
Alimentar e Trabalho do Município Várzea Alegre/CE, conforme especificações apresentadas
no Edital Convocatória. Licitante Vencedor o licitante MRRC LICITAÇOES E SERVIÇOS LTDA
inscrito no CNPJ nO 35.774.957/0001-70 classificado no lote único, no valor global de R$
61.500,00 (sessenta e um mil quinhentos reais), de conformidade com o Mapa de Preços
acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nn  8.666/93 e Adjudico o
seu objeto ao respectiva vencedor - Laura Maria Alves de Oliveira - Ordenadora de Despesas de
Funda Municipal de Assistência Social. Data da Homologação e Adjudicação: 17 de Setembro
de 2020.

Várzea Alegre-CE, 17 de setembro de 2020
LAURA MARIA ALVES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social

nocoereete etoinade digitalmente mnfonne MP ou 2.2sa.2 de 24/00/2m1, ((
5oe naut4 a nffno,nrotura de Chooen Púbtloao Oeaoileaa - Ice-estai. BceiI

w
w
w

di
ar
io
çj
on
or

o

ct ti

rj
o _ 	--

O
O rd ri 	ti

rgr o 	 2
cl

'Eb o  - 	 a) c/) O -  '-
a) :;i •  0< 	 g 0

'C ) ti

dP6 < O

o

 'a)
-a) 	 a) :2- -00

i!!

	o - li,
cr  E!I H1 	flIr,i8

do 	 J Oa)

- o -

'-'tMl
E 	 a)a)Oa)Ô.a)O 	 L.,a)c) 0Oa)a)a) a)oo 0 	-

a) 	0 	N > 	 a)

> 8
o

02

a)
— E'E >

)-- zo c n
z.2

TI QC.)uLj E 	o